INDICAÇÃO Nº
783
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a liberação de recursos financeiros para pavimentação asfáltica da Avenida Marginal “Paulo Raymundo Leonardi”, com o objetivo de ligar o trevo da Avenida Tiradentes com o trevo da Avenida Carlos Platzeck, que dá acesso ao aeroporto do município de Presidente Venceslau, no trecho compreendido entre os quilômetros 619 e 623 da Rodovia Raposo Tavares, SP – 270.

JUSTIFICATIVA

A população do município de Presidente Venceslau aguarda, há alguns anos, a pavimentação asfáltica da Avenida Marginal, principalmente os moradores dos bairros Vila Luiza, Parque São Jorge, Vencesville, Nico Moré, Futigami, Jardim Eldorado e adjacências, que possuem acesso direto à rodovia Raposo Tavares, condição esta que representa um grande risco à vida das pessoas que por ali transitam especialmente as crianças.

Trata-se de obra extremamente necessária àquela comunidade, pois são inúmeros os acidentes ocorridos, que resultaram em mortes, naquele trecho.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para a melhoria da qualidade de vida e da segurança dos habitantes do município e da região.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1076333 110412 1915